UBND HUYỆN DIỄN CHÂU      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TRƯỜNG MN DIỄN ĐOÀI                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                          Diễn Đoài, ngày 18 tháng 3 năm 2025

CAM KẾT

Tổ chức bán trú cho trẻ đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm

năm học 2024-2025

              Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Diễn Châu

Thực hiện công văn số 252/PGD&ĐT-CMMN ngày 17 tháng 3 năm 2025; về

việc tăng cường công tác quản lý, nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng trong

các cơ sở GDMN của Phòng Giáo dục và Đào tạo Diễn Châu;

Trường mầm non Diễn Đoài Cam kết thực hiện đảm bảo vệ sinh, an toàn thực

phẩm trong tổ chức trẻ ăn bán trú tại trường như sau:

          I. Hợp đồng các nhà cung ứng thực phẩm

- Các nhà cung ứng thực phẩm có cam kết cung cấp sản phẩm đảm bảo chất

lượng và đầy đủ hồ sơ pháp lý;

         - Được phụ huynh cùng tham gia lựa chọn các nhà thực phẩm.

         - Những sản phẩm thuộc chế biến sẵn thì có thương hiệu và trích xuất được

nguồn gốc rỏ ràng;

        - Các SP và giá cả được công khai trước khi lựa chọn và đưa vào sử dụng;

        - Nhà trường căn cứ kết quả Hội đồng lựa chọn các nhà cung ứng thực phẩm

phục vụ công tác bán trú cho trẻ năm học 2024-2025 để tổ chức thực hiện cung

ứng các thực phẩm và tổ chức cho trẻ ăn bán trú năm học 2024 - 2025 như sau:

1. Hồ hợp đồng cung ứng Thịt bò của Ông: Chu Tự Hoàng – Diễn Trường

(đầy đủ hồ sơ pháp lý):

2. Hồ hợp đồng cung ứng Thịt Lợn của Ông: Nguyễn Đức Lương – Diễn

Đoài (đầy đủ hồ sơ pháp lý):

3. Hồ hợp đồng cung ứng Thịt Gà, Trứng gà của Ông: Lê Tuấn Thiện – Diễn

yên (đầy đủ hồ sơ pháp lý):

4. Hồ hợp đồng cung ứng Cá Thu, Tôm và Nghêu biển của Bà: Chu Thị Bảy

– Diễn trường (đầy đủ hồ sơ pháp lý):

5. Hồ hợp đồng cung ứng Sữa Ba vì của Ông: Dương Đăng Thỏa – Diễn Yên

– Thuộc Công ty Sữa Ba Vì (đầy đủ hồ sơ pháp lý):

6. Hồ hợp đồng cung ứng Thực phẩm khô của Ông: Nguyễn Trí Hạnh – Công

ty Thảo An – Thị trấn Diễn Châu (đầy đủ hồ sơ pháp lý):

7. Hồ hợp đồng cung ứng Gạo tẻ của Bà: Nguyễn Thị Chính – Diễn Đoài

(đầy đủ hồ sơ pháp lý):

8. Hồ sơ xin hợp đồng cung ứng Rau, củ, Quả tươi của Bà: Nguyễn Thị Bảy –

Diễn Đoài (đầy đủ hồ sơ pháp lý):

9. Hồ hợp đồng cung ứng nước sạch của ông: Nguyễn Hữu Quân Giám đốc

công ty TNHH sản xuất và thương mại Hoa Lê. Về cung cấp nước đóng bình

NARCSI AQUA cho trẻ uống trực tiếp tại nhóm lớp (đầy đủ hồ sơ pháp lý):

10. Hồ sơ hợp đồng của ông: Hoàng Tùng Lâm: đại diện chi nhánh công ty

TNHH YAKULT VIỆT NAM tại tỉnh Nghệ An. Về việc cung ứng “Sữa uống lên

men Yakult-nhản hiệu Nhật bản” cho học sinh (Đầy đủ hồ sơ pháp lý).

11. Hồ sơ hợp đồng của ông: Hoàng Xuân Tuấn: Giám đốc công ty TNHH

dinh dưỡng HADALIFA tại thị xã Cửa Lò tỉnh Nghệ An. Về việc cung ứng “Bột

Ngũ cốc dinh dưỡng” cho học sinh (Đầy đủ hồ sơ pháp lý).

12. Hồ sơ: Công ty thực phẩm Sữa TH: cung cấp sữa TH cho trẻ theo Đề án

cho học sinh (Đầy đủ hồ sơ pháp lý).

II. Quá trình chế biến

 Nhân viên nhà bếp thực hiện đúng quy trình chế biến một chiều và đảm bảo

an toàn, có lưu mẫu thực phẩm theo quy định và dán tem vỡ hàng ngày, đúng giờ

lưu, giờ hủy thực phẩm lưu;

III. Quá trình Kiểm tra giám sát

Ban giám hiệu, công đoàn thường xuyên kiểm tra hàng ngày

Hội cha mẹ học sinh kiểm tra giám sát theo kế hoạch và đột xuất tại bếp ăn và

trên lớp khi tổ chức trẻ ăn thường xuyên;

IV. Thực đơn của trẻ

Thực đơn của trẻ đa dạng, phong phú; thay đổi theo tuần, theo mùa dựa trên

phần mềm Bán trú Vietech để thực hiện. Cân đối dinh dưỡng và cân đối suất ăn của

trẻ hàng ngày đảm bảo đủ hết số tiền ăn của trẻ.

V. Tổ chức trẻ ăn tại lớp

Giáo viên thực hiện việc tổ chức bữa ăn của trẻ theo chương trình, kế hoạch

tại nhóm lớp và động viên trẻ ăn hết suất.

           Trường Mầm non Diễn Đoài cam kết thực hiện đảm bảo an toàn thực phẩm

trong tổ chức bán trú tại trường năm học 2024-2025.

                                                                                    HIỆU TRƯỞNG

                                                                                    Lê Thị Bích Thảo